Mensagem nº 207 (CN)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Submeto à sanção de Vossa Excelência o Projeto de Lei nº 21, de 2022-CN,
encaminhado por meio da Mensagem nº 366, de 2022 (PR), que “Abre aos Orçamento
Fiscal e da Seguridade Social da União, em favor dos Ministérios da Infraestrutura e da
Cidadania, e de Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios, crédito especial
no valor de R$ 3.875.825.000,00, para os fins que especifica, e altera o art. 4º da Lei
nº 14.303, de 21 de janeiro de 2022”, aprovado pelo Congresso Nacional, nos termos do
substitutivo em anexo, em sessão conjunta realizada no dia 22 de dezembro de 2022.

Congresso Nacional, em 23 de dezembro de 2022.

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente da Mesa do Congresso Nacional

acg/pln22-021

Assinado eletronicamente, por Sen. Rodrigo Pacheco

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7923713963